МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.12.2025  № 427

О внесении изменений в
постановление Министерства
жилищно-коммунального
хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области
от 29.11.2024 № 162

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике», от 27.12.2004 № 861 «Об утверждении Правил
недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и
оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по
оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг,
Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой
системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического
присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической
энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов
электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к
электрическим сетям», Положением о Министерстве жилищно-коммунального
хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области, утвержденным
постановлением Правительства Смоленской области от 10.10.2023  № 22, на
основании заключения Экспертного совета Министерства жилищно-коммунального
хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 10.12.2025

№ 387

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной
политики Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление Министерства жилищно-коммунального хозяйства,
энергетики и тарифной политики Смоленской области от 29.11.2024 № 162

«Об установлении стандартизированных тарифных ставок за технологическое

 2

присоединение к электрическим сетям территориальных сетевых организаций на
территории Смоленской области на 2025 год» (в редакции постановлений

Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной
политики Смоленской области от 11.12.2024 № 216, от 28.12.2024 № 414,

от 31.01.2025 № 11, от 13.02.2025 № 16, от 21.02.2025 № 19, от 12.05.2025 № 61,

от 15.05.2025 № 65, от 09.06.2025 № 78, 18.07.2025 № 96, от 14.08.2025 № 110,

от 25.08.2025 № 112, 18.09.2025 № 129, 30.10.2025 № 174, от 01.12.2025 № 214)

следующие изменения:
1) преамбулу после слов «от 20.11.2025 № 352» дополнить словами

«, от 10.12.2025 № 387»;
2) в приложении 2 пункт 1.13 изложить в следующей редакции:

1.13.

Строительство кабельных линий

в траншеях одножильные с резиновой или
пластмассовой изоляцией сечением провода
от 100 до 200 квадратных мм включительно, с
одним кабелем в траншее:

1.13.1. С3.1.1.1.3.1
1-10  кВ

руб./км

(без НДС) 2 015 954

1.13.2. С3.1.1.1.3.1
27,5-60  кВ

руб./км

(без НДС) 13 898 019

Министр Н.И. Борисов